
   

                                                   

   

                   

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

N.___________                                              del_______________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura di vari 

tipi di latte speciale per malattie metaboliche, destinati alla SSD Endocrinologia Pediatrica e Centro Screening Neonatale 

Ospedale Pediatrico Microcitemico "Antonio Cao" della ASL n. 8 di Cagliari. Ditta Danone Nutricia Spa. Spesa complessiva € 

791,00 Iva esclusa. Cig.vari. 

PDTD/2023/1539BP 
___________________________________________________________________________________________          
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione.                             

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □ 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato Atto che con Deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. di Acquisizione Beni, Servizi ed Economato rispetto a quelli di cui alla 

Deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020, che ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A. Cao” 

dall’ARNAS G. Brotzu all’Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari con decorrenza 01.01.2022; 

Considerato che, nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari 

delle procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda Socio Sanitaria n. 8 di 

Cagliari nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS “G. Brotzu”, si rende comunque 

necessario garantire la regolare esecuzione delle prestazioni e la continuità assistenziale per il P.O. 

Microcitemico Cao rimettendo a successivi provvedimenti la determinazione delle modalità di subentro nei 

rapporti contrattuali e di definizione dei rapporti di debito credito; 

Viste  le Delibere n. 72 del 26.01.2022, n. 1064 del 12.09.2022, n. 312 del 01.03.2023 e 1079 del 01.08.2023 con 

la quale è stato approvato e rinnovato fino al 31.12.2023 l’accordo tra l’ARNAS “G. Brotzu” e la ASL di 

Cagliari, finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i servizi sanitari e amministrativi e a regolamentare i 

rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. “A. Cao”, transitato all’ARNAS “G. Brotzu alla ASL 

8 di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. 24/2020; 

Premesso             che con nota Prot. n. 16 del 14.06.2023, agli atti del Servizio, il Responsabile della SSD Endocrinologia 

Pediatrica e Centro Screening Neonatale Ospedale Pediatrico Microcitemico "Antonio Cao" della ASL n. 8, 

ha richiesto la fornitura di vari tipi di latte speciale per malattie metaboliche destinati alla stessa Struttura;  

Dato atto         che si è proceduto all’acquisto mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT, pubblicando la RDO n. 

rfq_415453 del 20.06.2023 e richiedendo apposito preventivo di spesa agli Operatori Economici Mellin Spa, 

Nestle' Italiana Spa Con Socio Unico e Danone Nutricia Spa; 

Atteso  che, entro i termini stabiliti, è pervenuta l’offerta della Ditta Danone Nutricia Spa; 

Preso atto della relazione, agli atti del Servizio, nella quale il Responsabile della SSD Endocrinologia Pediatrica e 

Centro Screening Neonatale Ospedale Pediatrico Microcitemico "Antonio Cao" della ASL n. 8 ha espresso  

 

https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/modifyRfq.do?from=menu&_ncp=1695651609712.23987-1
luisanna.perra
Font monospazio
1448

luisanna.perra
Font monospazio
26.09.2023

luisanna.perra
Font monospazio
26.09.2023



   

                                                   

   

                   

  

Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 

 parere favorevole in merito all’offerta presentata dalla sopramenzionata Ditta; 

Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola in favore della Ditta Danone Nutricia 

Spa (All. “A” Fg. 2); 

Acquisita l’offerta economica della sopraccitata Ditta (All. “B” Fg. 4); 

Ritenuto  pertanto di dover aggiudicare la fornitura di vari tipi di latte speciale per malattie metaboliche, destinati alla 

SSD Endocrinologia Pediatrica e Centro Screening Neonatale Ospedale Pediatrico Microcitemico "Antonio 

Cao" della ASL n. 8, in favore della Ditta Danone Nutricia Spa, per un importo complessivo pari a € 791,00 

oltre IVA di legge, come di seguito indicato: 

  

 

 

 

Lotto 1 

Voce Descrizione  Quantità  
Importo unitario aggiudicaz. IVA 

esclusa 

Importo Tot. 
aggiudicaz IVA 

esclusa 

A 

IVA ANAMIX INFANT 
3X400G - 
CODICE 146561 

1 Barattolo da 400 gr. € 110,59 
 

 

 

€ 331,77 B 

MSUD ANAMIX 
INFANT 3X400G - 
CODICE 146564 

1 Barattolo da 400 gr. € 110,59 

C 

TYR ANAMIX 
INF+MET 3X400G - 
CODICE 146546 

1 Barattolo da 400 gr. € 110,59 

 

 

 

 

 

 

Lotto 2 

Voce Descrizione  Quantità  
Importo unitario aggiudicaz. IVA 

esclusa 

Importo Tot. 
aggiudicaz IVA 

esclusa 

A 
UCD 1 250G - 
CODICE 145956 1 Barattolo da 450 gr. € 235,68  

 

 

€ 459,23 

B 

BASIC-F 300G 
CODICE 153748 1 Barattolo da 300 gr. € 37,66 

C 

BASIC-P – 400G 
CODICE 153585 1 Barattolo da 400 gr. € 75,30 

D 

PKU ANAMIX INFANT 
400G - 
CODICE 146542 

1 Barattolo da 400 gr. € 110,59 
 

  

Visto  il D. Lgs. n. 50/16; 

 

DETERMINA 

 
 

1. Di aggiudicare la fornitura di vari tipi di latte speciale per malattie metaboliche, destinati alla SSD Endocrinologia 

Pediatrica e Centro Screening Neonatale Ospedale Pediatrico Microcitemico "Antonio Cao" della ASL n. 8, in favore 

della Ditta Danone Nutricia Spa, per un importo complessivo pari a € 791,00 oltre IVA di legge, come di seguito 

indicato: 

 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
1448

luisanna.perra
Font monospazio
26.09.2023



   

                                                   

   

                   

  

Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 

  

 

 

Lotto 1 

Cig. 
Z243B9DB9A 

Voce Descrizione  Quantità  
Importo unitario aggiudicaz. IVA 

esclusa 

Importo Tot. 
aggiudicaz IVA 

esclusa 

A 

IVA ANAMIX INFANT 
3X400G - CODICE 146561 
 

1 Barattolo da 400 gr. € 110,59 
 

 

 

€ 331,77 B 

MSUD ANAMIX 
INFANT 3X400G - 
CODICE 146564 

1 Barattolo da 400 gr. € 110,59 

C 

TYR ANAMIX 
INF+MET 3X400G - 
CODICE 146546 

1 Barattolo da 400 gr. € 110,59 

 

 

 

 

 

Lotto 2 

Cig. 
Z853B9DC41 

Voce Descrizione  Quantità  
Importo unitario aggiudicaz. IVA 

esclusa 

Importo Tot. 
aggiudicaz IVA 

esclusa 

A 
UCD 1 250G - 
CODICE 145956 1 Barattolo da 450 gr. € 235,68  

 

 

€ 459,23 

B 

BASIC-F 300G 
CODICE 153748 1 Barattolo da 300 gr. € 37,66 

C 

BASIC-P – 400G 
CODICE 153585 1 Barattolo da 400 gr. € 75,30 

D 

PKU ANAMIX INFANT 
400G - 
CODICE 146542 

1 Barattolo da 400 gr. € 110,59 
 

 

2. Di dare atto che la spesa complessiva pari a € 791,00 oltre IVA di legge dovrà essere imputata sul Conto n. 

A501010301 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 183211; 

3. Di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 32 comma 13 e del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. Di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 
Dott. Davide Massacci 

 

 

 

             

 

             Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia 

                                  Assistente Amm.vo Dott.ssa Barbara Picci 

 

 

BARBARA PICCI
Firmato digitalmente da BARBARA 
PICCI 
Data: 2023.09.25 17:18:53 +02'00'

luisanna.perra
Font monospazio
1448

luisanna.perra
Font monospazio
26.09.2023



1
DANONE NUTRICIA
SPA Società

0 0 331,77 Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoTecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicataRd…

Benvenuto Davide Massacci

barbara.picci
Casella di testo
All. "A" fg. 2



1
DANONE NUTRICIA
SPA Società

0 0 459,23 Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoTecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicataRd…

Benvenuto Davide Massacci



 

 
 

 
 DANONE NUTRICIA S.p.A. SOCIETA’ BENEFIT  

Via C. Farini, 41 - 20159 MILANO 
Centralino 02.63695.1 

Fax Direzione Generale 02.63695.770 Fax Supply Chain 02.63695.785 
Fax Ufficio Gare 02.63695.672 Fax Customer Care 02.63695.785 

Capitale Sociale € 8.174.400,00 i.v. 
Registro Imprese (MI) 11667890153- R.E.A. 1488402 

Codice fiscale e Part. IVA 11667890153 
Soggetta a direzione e coordinamento di Danone SA 

 

 

Milano, 29/06/2023 
Spettabile 

ARNAS G.BROTZU  

P.LE RICCHI, 1  

09134 CAGLIARI  

Spettabile 
 
PRATICA NR. 968/2023/DN (da citare nella risposta) 
 
OGGETTO: OFFERTA ECONOMICA LOTTO 1 
Danone Nutricia Spa Società Benefit con sede legale ed amministrativa in Milano (MI) cap. 20159 - Via 
Carlo Farini, 41 - Codice Fiscale/Partita IVA n. 11667890153, Tel. 02/63695.1, OFFRE i seguenti prodotti: 

 
 Lotto 1 CIG. Z243B9DB9A 
 

PRODOTTO 
CONFEZIONE E UNITA’ 

MINIMA DI VENDITA 
PREZZO OFFERTO CAD. UNITA' E 
CAD. UNITA’ MINIMA DI VENDITA   

Voce a)  
 
IVA ANAMIX INFANT 
3X400G - 
CODICE 146561  
 
  

 
Barattolo da 400 Grammi 
 
 
 

 
Cad. Barattolo da 400 grammi   

 € 110,59 (Centodieci/59) 
 

                                     

Voce b)  
 
MSUD ANAMIX 
INFANT 3X400G - 
CODICE 146564  
 
  

 
Barattolo da 400 Grammi 
 
 
 

 
Cad. Barattolo da 400 grammi   

 € 110,59 (Centodieci/59) 
 

                                     

Voce c)  
 
TYR ANAMIX 
INF+MET 3X400G - 
CODICE 146546  
 
  

 
Barattolo da 400 Grammi 
 
 
 

 
Cad. Barattolo da 400 grammi   

 € 110,59 (Centodieci/59) 
 

                                     

barbara.picci
Casella di testo
All. "B" fg. 4



 

 
 

 
 DANONE NUTRICIA S.p.A. SOCIETA’ BENEFIT  

Via C. Farini, 41 - 20159 MILANO 
Centralino 02.63695.1 

Fax Direzione Generale 02.63695.770 Fax Supply Chain 02.63695.785 
Fax Ufficio Gare 02.63695.672 Fax Customer Care 02.63695.785 

Capitale Sociale € 8.174.400,00 i.v. 
Registro Imprese (MI) 11667890153- R.E.A. 1488402 

Codice fiscale e Part. IVA 11667890153 
Soggetta a direzione e coordinamento di Danone SA 

 

 

OFFERTA COMPLESSIVA LOTTO 1 : 331,77.= Euro Trecento Trentuno/77 
 
 
Costi per le misure di adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, 
compresi nel prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 10 del D. Lgs. n. 50/2016: 0,10%. 
 
Danone Nutricia S.p.A. Società Benefit dichiara : 
- di essere il solo soggetto autorizzato dal produttore alla distribuzione e commercializzazione in Italia dei 

prodotti oggetto della presente offerta; 

 
Gli ordinativi potranno essere inoltrati direttamente al nostro Ufficio Ordini: Tel. 02/87368366 – Fax 
02/63695785 
 
E-mail:  

• ordini.sud-isole@danone.com (per zona Sardegna-Campania-Puglia-Sicilia-Calabria-Basilicata) 

 
 
Rimanendo a Vostra disposizione per qualsiasi chiarimento e/o informazione, porgiamo distinti saluti. 

 
 

 

 

 



 

 
 

 
 DANONE NUTRICIA S.p.A. SOCIETA’ BENEFIT  

Via C. Farini, 41 - 20159 MILANO 
Centralino 02.63695.1 

Fax Direzione Generale 02.63695.770 Fax Supply Chain 02.63695.785 
Fax Ufficio Gare 02.63695.672 Fax Customer Care 02.63695.785 

Capitale Sociale € 8.174.400,00 i.v. 
Registro Imprese (MI) 11667890153- R.E.A. 1488402 

Codice fiscale e Part. IVA 11667890153 
Soggetta a direzione e coordinamento di Danone SA 

 

 

Milano, 29/06/2023 
Spettabile 

ARNAS G.BROTZU  

P.LE RICCHI, 1  

09134 CAGLIARI  

Spettabile 
 
PRATICA NR. 968/2023/DN (da citare nella risposta) 
 
OGGETTO: OFFERTA ECONOMICA LOTTO 2 
Danone Nutricia Spa Società Benefit con sede legale ed amministrativa in Milano (MI) cap. 20159 - Via 
Carlo Farini, 41 - Codice Fiscale/Partita IVA n. 11667890153, Tel. 02/63695.1, OFFRE i seguenti prodotti: 

 
Lotto 2 CIG. Z853B9DC41 
 

PRODOTTO 
CONFEZIONE E UNITA’ 

MINIMA DI VENDITA 
PREZZO OFFERTO CAD. UNITA' E 
CAD. UNITA’ MINIMA DI VENDITA   

 
Voce a)  
 
UCD 1 250G - 
CODICE 145956  
 

 
Barattolo da 450 Grammi 
 
 
 

 
Cad.  Barattolo da 450 grammi 

 € 235,68 (Duecentotrentacinque/68) 
 

                                     

 

 
Voce b)  
 
BASIC-F 300G   
CODICE 153748  
 
  

 
Barattolo da 300 Grammi 
 
 

 
Cad.  Barattolo da 300 grammi 

 € 37,66 (Trentasette/66) 
 

                                     

 
Voce c) 
 
BASIC-P – 400G 
CODICE 153585  
 
  

 
Barattolo da 400 Grammi 
 
 
 

 
Cad.  Barattolo da 400 grammi 

 € 75,30 (Settantacinque/30) 
 

                                     



 

 
 

 
 DANONE NUTRICIA S.p.A. SOCIETA’ BENEFIT  

Via C. Farini, 41 - 20159 MILANO 
Centralino 02.63695.1 

Fax Direzione Generale 02.63695.770 Fax Supply Chain 02.63695.785 
Fax Ufficio Gare 02.63695.672 Fax Customer Care 02.63695.785 

Capitale Sociale € 8.174.400,00 i.v. 
Registro Imprese (MI) 11667890153- R.E.A. 1488402 

Codice fiscale e Part. IVA 11667890153 
Soggetta a direzione e coordinamento di Danone SA 

 

 

 
Voce d)  
 
PKU ANAMIX INFANT 
400G - 
CODICE 146542  
 
  

 
Barattolo da 400 Grammi 
 
 
 

 
Cad.  Pezzi da 1  Pezzi 

 € 110,59 (Centodieci/59) 
 

                                     

 

OFFERTA COMPLESSIVA LOTTO 2 : 459,23.= Euro Quattrocento 
Cinquantanove/23 
 
 
Costi per le misure di adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, 
compresi nel prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 10 del D. Lgs. n. 50/2016: 0,10%. 
 
Danone Nutricia S.p.A. Società Benefit dichiara : 
- di essere il solo soggetto autorizzato dal produttore alla distribuzione e commercializzazione in Italia dei 

prodotti oggetto della presente offerta; 

 
Gli ordinativi potranno essere inoltrati direttamente al nostro Ufficio Ordini: Tel. 02/87368366 – Fax 
02/63695785 
 
E-mail:  

• ordini.sud-isole@danone.com (per zona Sardegna-Campania-Puglia-Sicilia-Calabria-Basilicata) 

 
 
Rimanendo a Vostra disposizione per qualsiasi chiarimento e/o informazione, porgiamo distinti saluti. 

 
 

 

 

 

 


		2023-09-26T10:30:19+0200
	JESSICA TRONCIA


		2023-09-26T12:47:01+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-09-26T12:57:21+0200
	PERRA LUISANNA




